

Artikelpass

Artikel-Nr.: 13674

Datum: 13.02.2026

Gefriergetrocknete Früchte in Vollmilch- und weißer Schokolade 1kg Beutel



1. Produktbeschreibung

Ein ganzer Garten voll süßer Fröchtchen! Entdecken Sie ein verlockendes Geschmackserlebnis mit unseren gefriergetrockneten Früchten in Vollmilch-, Zartbitter- und weißer Schokolade. Genießen Sie die perfekte Kombination von knackigen Früchten und zarter Schokolade, die Ihre Sinne verzaubert und für unvergessliche Genussmomente sorgt. Tauchen Sie ein in diese köstliche Verschmelzung von Natur und Schokolade, die Ihnen einzigartige Geschmackserlebnisse bietet.

2. Zutaten

Zutaten: Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Molkepulver, natürliches Vanillearoma, Emulgator: Sojalecithin) (Soja, Milch (einschließlich Laktose)), Vollmilchschokolade (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Kakaobutter, Molkenpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma) (Soja, Milch (einschließlich Laktose)), Erdbeeren, Johannisbeere, Kirschen, Zucker, Glykosesirup, Joghurtgeschmack, Joghurtpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Verdickungsmittel: Gummi Arabicum, Glasurmittel: Schellack, Palmöl, Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, natürliches Vanillearoma, Emulgator: Sojalecithin) (Soja). Kann Spuren von Glutenhaltiges Getreide, Erdnüsse, Schalenfrüchte enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	2.077 kJ
Brennwert:	497 kcal
Fett:	25 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	15 g
Kohlenhydrate:	59 g
-davon Zucker:	56 g
Eiweiß:	5,7 g
Salz:	0,23 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren